
Pernambuco , 05 de Novembro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO X | Nº 2452 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 27 
 

VALOR GLOBAL: R$28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais) 
AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL N.º 8.666/93 
  
CEDRO/PE, 31 de outubro de 2019. 
  
CICERO DAMIÃO WANDERSON MATIAS 
Presidente-CPL 

Publicado por: 
Maria Aparecida de Sá Bem 

Código Identificador:142BE7C6 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO PE 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 06/2019 
Tomada de Preço N.º 01/2019 
  
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica, para prestação de serviços 
de Assessoria e Consultoria ao Controle Interno da Câmara Municipal 
de vereadores de Cedro-PE. 
  
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO, Estado 
de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e, de acordo com o 
disposto no art. 43, inciso, VI, da Lei de Licitações e Contratos e em 
atendimento ao parecer da Procuradoria Jurídica anexo: 
 RESOLVE: 
ADJUDICAR o julgamento procedido pela Comissão Permanente de 
Licitação-CPL, que declarou vencedor do presente certame licitatório, 
GLAUBER ROBSON PIRES DE CARVALHO LIMA – ME, inscrita 
no CNPJ nº 08.184.34./0001-21, localizada à Rua Gilcélio Lucas 
Alves Siqueira, São José do Belmonte – PE, CEP: 56950-000, valor 
global de R$28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais), seja, 
portanto, convocada a o mesmo para assinatura do contrato. 
  
Cedro/PE, 31 de outubro de 2019. 
  
JOSÉ GALVÃO NETO 
Presidente 

Publicado por: 
Maria Aparecida de Sá Bem 

Código Identificador:BBC4ACE4 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 034/2019  
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL- SRP N.º 029/2019 
  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA DE AR E 
PROTETORES DE ARO PARA ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE E SUAS 
DIVERSAS SECRETARIAS 
  
O Prefeito do município de Cedro-PE,no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento no artigo 43, inciso, VI, da Lei de Licitações 
e Contratos Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, RESOLVE: 
HOMOLOGAR o processo para que o mesmo produza efeitos 
jurídicos e encerrando a licitação e por serem os valores da 
proponente LUCILEA MARIA DA SILVA-EPP,CNPJ Nº 
03.651.073/0001-31, sediada a Av. Major Antônio Rufino, N° 
1128, Bairro N. Senhora das Graças, CEP: 56.000-000, Salgueiro 
– PE, satisfatórios para esta Prefeitura, atendendo ao objetivo do 
respectivo Processo Licitatório, tendo a licitação se realizado 
rigorosamente nos termos das Leis Federais, determinando assim, à 
convocação do adjudicatário para assinatura da Ata de Registro de 
Preços. 
  
Cedro-PE,30 de outubro de 2019 
  
JOÃO QUENTAL MARTINS 
Prefeito 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:DB25E764 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 35/2019  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019 
  
OBJETO DA LICITAÇÃO: Serviço de locação de carro com 
motorista, tipo passeio, para atender às necessidades 
administrativas do Conselho Tutelar junto ao Gabinete do 
Prefeito do Município de Cedro/PE.  
  
O Pregoeiro do Município de Cedro/PE, PAULO CÉSAR 
CORDEIRO DOS SANTOS nomeado através da Portaria n.º 
278/2019, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: tornar válido 
o ato de adjudicação depois da análise da proposta e requisitos de 
habilitação do objeto do pregão em epígrafe, Item Único, em favor de 
DIEGO PEREIRA DA CRUZ, CPF: 113.385.134-78 e RG: 
20071396084 SSP CE, localizado no Sítio Cedro Velho, n° 17, Zona 
Rural, Cedro-PE, perfazendo um valor total de 25.200,00(vinte e 
cinco mil e duzentos reais),conforme mapa de apuração acostado aos 
autos do processo. Maiores informações podem ser obtidas à Rua Sete 
de Setembro, n° 68, Centro, Cedro-PE, das 8:00Hs às 13:00Hs na sala 
da comissão permanente de Licitação. 
  
Cedro/PE, 31 de outubro de 2019. 
  
PAULO CESAR CORDEIRO DOS SANTOS 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:F7E5907A 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - GABINETE DO 

PREFEITO 
PORTARIA Nº 323/2019 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CEDRO, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e no exercício do 
seu cargo etc.; 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º CONCEDER a pedido da pessoa interessada, a Sra. JOICY 
HARA MENDES LEITE, Servidora Pública Municipal onde exerce 
a função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (Readaptada) 
pela portaria Nº 196/2018, retorno da Licença para Trato de Interesse 
Particular, conforme Art. 99 a 102 do Estatuto dos Servidores do 
Município de Cedro, Lei Nº 22/1990. 
  
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 
  
Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
  
Cedro-PE, 01 de novembro de 2019. 
  
JOÃO QUENTAL MARTINS 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Janet Animbiik Mctuga Conserva 

Código Identificador:CEF242D1 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CHÃ DE ALEGRIA 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

TOMADA DE PREÇOS FMS Nº 001/2019 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 


